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Remiss av Organiserat friluftsliv och naturturism i skyddad natur —
viigledning for forvaltare

Naturvardsverket har tagit fram en végledning for organiserat friluftsliv och
naturturism i skyddad natur. Végledningen har tagits fram for att mota en
vixande efterfrigan pa organiserade friluftsaktiviteter inom naturskyddade
omréaden. :

Vigledningen riktar sig till férvaltare av skyddade omraden. I det inledande
arbetet med vigledningen inhdmtades synpunkter fran berdrda parter via .
workshops. Dessa har legat till grund for utformandet av végledningen. En
referensgrupp som bestar av representanter fran olika néringar och verksamheter
inom forvaltning, organiserat friluftsliv och naturturism har kommit med
synpunkter under utformandet av végledningen.

Nu 6nskar Naturvardsverket synpunkter pd den sammanstillda vigledningen,
frén en bredare krets.

I Naturvardsverkets avsiktsforklaring Viarna Véarda Visa sédgs att “turism och
friluftsverksamhet skall bedrivas pé ett hallbart sétt i ldimplig omfattning utan att
komma i konflikt med bevarandemaél. Sddan verksamhet kan bidra till social och
ekonomisk hallbar utveckling.”

Av friluftspropositionen 2009/10:238 framgér bland annat naturturismens
betydelse for hilsa, rekreation och regional utveckling och de skyddade
naturomradenas betydelse. Dér uttrycker man att ”Skyddade omréden s& som
nationalparker, naturreservat och kulturreservat &r en tillgang for friluftslivet och

- bor goras tillgingliga for besokare dér sa dr lampligt. Vid sidan av skotsel for att
bevara natur- och kulturvérden &r skotsel och forvaltning inriktad pa rekreation
och tillgénglighet av stor vikt.”
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Vigledningens innehall i korthet

En av Naturvardsverkets uppgifter dr att géra den finaste naturen vi har - véra.
skyddade naturomraden - tillgingliga for besokare. P4 samma sitt som vi
vilkomnar enskilda besokare sa vialkomnar vi alla grupper, organisationer,
naturturismaktorer eller andra aktorer sa lange de inte st6r natur och
upplevelsevirden och f6ljer foreskrifterna.

I samband med regeringsuppdraget for 6versyn av foreskrifter i vara
nationalparket beslutade Naturvardsverket att ta bort forbudet mot kommersiell
verksambhet, och istéllet infora tillstdnds- eller samradsplikt dér det finns behov
utifran syftet med omradet och den planerade aktivitetens paverkan pa natur och =§3-.“
andra friluftsutévare och det oavsett om verksamheten 4r kommersiell eller inte. .

I vigledningen for organiserat friluftsliv och naturturism i skyddad natur ger
Naturvardsverket exempel pa metoder och arbetssitt for samarbete mellan o
forvaltare och organisatérer. Den ger forvaltaren verktyg for att hantera ett kat
besokstryck fran organiserade grupper i skyddade omraden. Lagstiftningen som
reglerar naturskydd och organiserad verksamhet och det ansvar som vilar pa i
forvaltare och organisator tydliggors. Vigledningen uppmanar till dialog mellan I
organisatdr och forvaltare vid planering och genomforande av organiserad )
frilufts- och naturturismverksambhet. )

Forslagen i korthet:

Uppmanar och uppmuntrar till dialog och samverkan

Underlittar kommunikation och att genomftra samarbete med

friluftslivs/naturturismaktorer genom ett system/modell som ser lika ut $ver hela landet.
e  Foreslar si kallade samverkansrdd mellan aktorer som bedriver nigon form av

verksamhet inom eller i anslutning till ett skyddat omréde.

Ger hallpunkter for dialog och bedémning av specifika arrangemang.

Innehaller information om nyttjande for varumérket Sveriges nationalparker.

Naturvardsverket haller pé att utforma ett underlag angdende nyttjandeavtal som
giller varumairket Sveriges nationalparker och som kommer att kompletteras till
vigledningen. ‘

Synpunkter pa forslaget
Ni ges hirmed méjlighet att limna synpunkter pé végledningen.

Vi 6nskar att ni sérskilt kommenterar:

1. Ar vigledningen ett anvéandbart verktyg for forvaltare av skyddad natur i sitt
arbete/kontakt med organiserat friluftsliv/naturturism.

2. Ger vigledningen ett anviindbart st6d for organisatorer och forvaltare for beddmningar
av planerad aktivitets paverkan pa natur och friluftslivsutdvare/naturturismutdvare? Kap
9 och 10

3. Tydliggors roller, ansvar och de atgéarder som bor tillimpas samt deras inbordes relation
och rittsverkan? :

I 6vrigt 6nskas synpunkterna sorterade efter vilket kapitel de ror. Synpunkterna
skickas senast 20141212 till registrator@naturvardsverket.se, helst med epost.
Alternativt med vanlig post till Naturvardsverket, 106 48 Stockholm. Ange
drendenummer NV - 06433-11




NATURVARDSVERKET

For dig som har frigor angéende remissen, kontakta Ulrika Karlsson
Telefonnummer 0106981489
Epost ulrika karlsson@naturvardsverket.se

Enhetschef forvaltningsirenden och MQL

bidrag
Ulrika Karlsson
Handl4ggare sektionen for végledning
om vérdefull natur

Kopia till:

Gaaltije c/o Jerker Bexelius jerker@gaaltije.se

Sametinget kansli@sametinget.se

Svenska Samernas Riksférbund ssr@sapmi.se

Lapponia asa.n.jonsson@laponia.nu

Tyresta stiftelsen info@tyresta.se

Kosterhavet NP anders.tysklind@lansstyrelsen.se

Lénsstyrelsen i Kalmar 14n kalmar@lansstyrelsen.se
Lansstyrelsen i Skane l4n skane@lansstyrelsen.se

Linsstyrelsen Dalarnas 14n dalarna@lansstyrelsen.se
Lansstyrelsen i Gévleborgs 14n gavleborg@lansstyrelsen.se
Linsstyrelsen i Vastmanlands 14n vastmanland@lansstyrelsen se
Lansstyrelsen Uppsala ldan uppsala@lansstyrelsen.se
Lansstyrelsen i Norrbotten norrbotten@lansstyrelsen.se
Lansstyrelsen i Stockholms lén stockholm@lansstyrelsen.se
Lénsstyrelsen i Visternorrland vasternorrland@lansstyrelsen.se
Linsstyrelsen i Visterbottens ldn vasterbotten@lansstyrlesen.se
Linsstyrelsen i Jamtlands 14n jamtland@lansstyrelsen.se
Lénsstyrelsen i Ostergotlands l4n ostergotland@lénsstyrelsen.se
Linsstyrelsen i Orebro lin orebro@lansstyrelse.se
Lansstyrelsen i Vistra Gotaland vastragotaland@lénsstyrelsen.se
Linsstyrelsen i Varmlands ldn varmland@lansstyrelsen.se
Lénsstyrelsen i Sodermanlands léan sodermanland@lansstyrelsen.se
Lénsstyrelsen i Kronobergs lén kronoberg@lansstyrelsen.se
Linsstyrelsen i J6nkopings 1dn jonkoping@lansstyrelsen.se
Lénsstyrelsen i Hallands 14n halland@lansstyrelsen.se
Lansstyrelsen i Gotlands lén gotland@lansstyrelsen.se
Lansstyrelsen i Blekinge lén blekinge@lansstyrelsen.se

Naturum Abisko lo.fischer@]lansstyrelsen.se

Naturum Blekinge naturum.blekinge@lansstyrelsen.se .
Naturum Dalarna - naturum.dalarna@]lansstyrelsen.se
Naturum Fulufjillet sofia.tiger(@lansstyrelsen.se

Naturum Féarnebofjarden Hanna.Wrethling@lansstyrelsen.se
Naturum Fjéras Bricka  info@naturumfjarasbracka.se
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Naturum Fulufjéllet - naturum.fulufjallet@lansstyrelsen.se
Naturum Getterén linda.nyberg@lansstyrelsen.se
Naturum Gotland david.lundgren(@lansstyrelsen.se

Naturum Hornborgasjon  sofie.stalhand@lansstyrelsen.se E;"%
Naturum H6ga Kusten  anna.carlemalm(@lansstyrelsen.se m
Naturum Kosterhavet maria.bodin@lansstyrelsen.se i
Naturum Kronoberg info@husebybruk.se

Naturum Kullaberg naturum.kullaberg(@lansstyrelsen.se

Naturum Laponia kristin.nilsson@laponia.nu Y
Naturum Nationalparkernas hus info@tyresta.se &
Naturum Ottenby naturum@ottenby.se iy
Naturum Skrylle naturum@lund.se v
Naturum Sommen naturum.sommen@live.se ,";
Naturum Stenddrren johanna.ohr@]lansstyrelsen.se T
Naturum Stenshuvud naturum.stenshuvud(@]ansstyrelsen.se )
Naturum Store Mosse storemosse(@lansstyrelsen.se m
Naturum Séderdsen naturum.soderasen@lansstyrelsen.se &
Naturum Trollskogen . naturum.trollskogen@lansstyrelsen.se 4
Naturum Takern Malin.granlund-feldt@lansstyrelsen.se m
Naturum Vattenriket karin.magntorn(@kristianstad.se Pl
Naturum Vindelfjillen Ammarnés naturum.ammarnas@lansstyrelsen.se e
Naturum Vindelfjéllen Hemavan naturum.hemavan(@]lansstyrelsen.se '
Naturum Valadalen ola.fransson@lansstyrelsen.se

Naturum Virmland naturumvarmland@karlstad.se

Naturum Vistervik naturum(@vasterviksmuseum.se

Naturum Ange naturum@ange.se

Naturum Vinerskédrgarden Victoriahuset sofia. wennberg@hdkome
Upplandsstiftelsen info@upplandsstiftelsen.se
Skérgardsstiftelsen kansliet@skagardsstiftelsen.se
Artdatabanken SLU artdatabanken@slu.se

Centrum for Naturvégledning CNV, SLU cnv(@slu.se

Etour c¢/o Mittuniversitetet peter.fredman@miun.se -
Karlstads universitet klas.sandell@kau.se

Goteborgs universitet marie.stenseke@geography.gu.se -
Umeé universitet ulla.carlsson-graner@emg.umu.se
Link6pings universitet eva.katting@liu.se
Friluftsfrimjandet, Riks info@friluftsframjandet.se
Filtbiologerna info@faltbiologerna.se

Jdgarnas riksforbund jrf@jrf-lj.org

Naturskyddsféreningen remisser@naturskyddsforeningen.se
Scouterna info@scouterna.se

Sportfiskarna info@sportfiskarna.se

Svenska Ekoturismforeningen info@ekoturism.org

Svenska Jagareforbundet c/o Bo Skald bo. skold@lagareforbundet se
Svenska Rovdjursforeningen info@rovdjur.se

Svenska Turistforeningen info@stfturist.se

Svenskt Friluftsliv info@svensktfriluftsliv.se

Svenskt Niringsliv remisser@svensktnaringsliv.se

Sveriges Botaniska Forening sbf(@sbf.c.se

Sveriges Entomologiska Forening info@sef.nu
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Sveriges Kommuner och Landsting, SKL info@skl.se
Sveriges Ornitologiska Férening info@sofnet.org

Visit Sweden info.se@visitsweden.com

LRF info@Irf.se '

Hembygdsférbundet kansli@hembygdsférbundet.se

Statens fastighetsverk stv@sfv.se

Havs- och vattenmyndigheten havochvatten@havochvatten.se
Riksantikvariedmbetet registrator(@raa.se

Skogsstyrelsen skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se
Tillvaxtverket tillvaxtverket@tillvaxtverket.se
Trafikverket trafikverket@trafikverket.se
Jordbruksverket kundtjanst@jordbruksverket.se
Arbetsformedlingen camilla.halvarsson@arbetsformedlingen.se
Konsumentverket kerstin.jonsson@konsumentverket.se

Annika Fredriksson <annika.fredriksson@swedishlapland.com>,
Mats Forslund <mats.forslund@jht.se>

Maarja Edman <maarja.edman(@yvisitvasternorrland.nu>,
Lena Andersson lena.andersson@regiongavleborg.se
Katarina Ceder Bang <katarina@halsingland.se>,

Lotta Magnusson <lotta.magnusson@regiondalarna.se>,
Laila Gibson <laila.gibson@visitvarmland.se>,

Henrik Wester henrik.wester@vkl.se,

Cecilia Osterlind cecilia.osterlind@regionuppsala.se,
Fredrik Lindén <fredrik.linden@yvastsverige.com>,
Bjorn Fransson <bjorn.fransson@orebrokompaniet.se>,
Toni Eriksson <toni.eriksson@regionorebro.se>,

Ola Nilsson <ola@stua.se>,

Susanne Fredriksson<susanne.fredriksson@ostsam.se>,
Peter Syren peter.syren@regionhalland.se,

Lena Larsson <lena.larsson@smalandsturism.se>,

Lena Stidvmo <lena.stavmo(@destinationsmaland.se>,
Sofia Wollmann <sofia.wollmann@gotland.com>,

Pia J6nsson-Rajgard <pia.jonsson-rajgard@skane.se>,
Leif Wictoren <leif.wictoren@regionblekinge.se>,
Pernilla Nordstrém pernilla.nordstrom(@]lansstyrelsen.se,
Toni Jonsson <toni.jonsson@regionuppsala.se>,

Linda Ahlford <linda.ahlford@skl.se>

Vistsvenska turistradet AB lotta.nibell-keating@yvastsverige.com
Svensk turism AB info@svensktuirsm.se







